
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 6/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 141/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί 
μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους 
ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016, καθώς και ορισμό 
επιτροπής του διαγωνισμού του έργου: «Ενίσχυση αντιπλημμυρικής προστασίας κάμπου Θυμαριάς 
Τυχερού Φυλαχτού», προϋπολογισμού δαπάνης 3.103.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Μαρτίου 2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 μ.μ. έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/58072/1091/8-3-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 141: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 40485/1278/23-2-2021 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπ’ όψιν: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
2. Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
3. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ. Α΄/31.01.2013) Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 
σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών. 
4. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ & 2014/25/ΕΕ). 
5. Την χρηματοδότηση του έργου προϋπολογισμού ποσού τριών εκατομμυρίων εκατόν τριών χιλιάδων 
ευρώ (3.103.000,00 €), συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του Φ.Π.Α., σύμφωνα με την υπ αριθ 
πρωτοκόλλου 99912/Φ. ΕΒΡΟΥ – ΓΕΝΙΚΑ /17-11-2020 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και 
Μεταφορών σε βάρος του προϋπολογισμού του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57200002 της ΣΑΕ 572 του 
Π.Δ.Ε.: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας αρμοδιότητας ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., (Μελέτες – Τεχνικοί Σύμβουλοι - 
Απαλλοτριώσεις), και διάθεσης ισόποσης πίστωσης και μεταβίβασής της στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, για την χρηματοδότηση του έργου: «Ενίσχυση Αντιπλημμυρικής Προστασίας 
Κάμπου Θυμαριάς -Τυχερού - Φυλαχτού», που θα δημοπρατηθεί, υλοποιηθεί και παραληφθεί αποκλειστικά 
από τις αρμόδιες Υπηρεσίες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  με το  σύστημα υποβολής 
προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των 
προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του 
Ν.4412/2016.. 
6. Τη συνταχθείσα μελέτη του έργου με την οποία θα πραγματοποιηθεί η δομική ενίσχυση και 
ισχυροποίηση της αντιπλημμυρικής προστασίας του κάμπου Θυμαριάς – Τυχερού  - Φυλαχτού του Δήμου 
Σουφλίου. Με την ολοκλήρωση των προβλεπόμενων εργασιών θα αποκατασταθούν συνολικά οι 
υφιστάμενες υποδομές του κάμπου, οι οποίες εδώ και πολλά χρόνια έχουν ξεπεράσει τον χρόνο αντοχής 
και λειτουργίας τους. Βασικό χαρακτηριστικό της μελέτης είναι η αντιμετώπιση του κάμπου ως ενιαίου 

ΑΔΑ: ΨΧ8Ω7ΛΒ-ΞΦΗ



χώρου, με ζητούμενο την ταυτόχρονη διαδραστική λειτουργία των υφιστάμενων αντιπλημμυρικών 
υποδομών. Το υδάτινο φορτίο από τον ορεινό όγκο μεταφέρουν στην ευρύτερη περιοχή του κάμπου δυο 
ρέματα, διασχίζοντας τον από το άνω έως και το κάτω όριο του, ποταμός Έβρος. Στην πορεία τους 
εμπλουτίζονται με τοπικά ύδατα από μικρορέματα και τάφρους. Με το έργο αυτό θα προβούμε  στην 
συντονισμένη συντήρηση και αποκατάσταση όλων των υποδομών, με στόχο αυτές να ανταπεξέλθουν σε 
μελλοντικές επιβαρύνσεις μεγάλου υδάτινου  φορτίου σε καταστάσεις πλημμύρας είτε σε ένα τμήμα, είτε 
ταυτόχρονα σε πολλά ή ακόμη και σε όλη την έκταση του κάμπου. Αποτέλεσμα της αντιμετώπισης αυτής  
είναι η προστασία μιας έκτασης περίπου 38.500,00 στρεμμάτων με ιδιαίτερα χαρακτήρισα, μοναδικά σε 
σχέση με άλλες περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου άλλα και ολόκληρης της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 
7. Τη διακήρυξη του έργου, ανοικτής ηλεκτρονικής διαδικασίας (του άρθρου 27 του Ν.4412/16) με κριτήριο 
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την τιμή, που θα διεξαχθεί 
από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου (Ίωνος Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη) με σύστημα 
υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των 
προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του 
Ν.4412/2016. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών i   που 
δραστηριοποιούνται στις κατηγορίες ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ για ύψος προϋπολογισμού 1.311.544,75€ και ΟΔΟΠΟΙΪΑ 
για ύψος προϋπολογισμού 875.865,82€ και ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ για ύψος προϋπολογισμού 
314.611,60.   
8. Την με αριθμ. ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017 (ΦΕΚ/Β ́/4841/29-12-2017) απόφαση Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Κατάρτιση, τήρηση και λειτουργία μητρώου μελών επιτροπών διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8(η) του άρθρου 221 του Ν.4412/2016. 
9. Το υπ. αριθμ 176522/8951 έγγραφο της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Έβρου με το οποίο ζητήθηκε από το Τ.Ε.Ε. 
ΘΡΑΚΗΣ και από την Π.Ε.Δ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ ορισμός εκπροσώπων για την 
στελέχωση της επιτροπής διαγωνισμού του έργου. 
10. Το με αριθμ 1744/02-11-2020 έγγραφο του ΤΕΕ Περιφερειακού Τμήματος Θράκης με θέμα : Ορισμός 
εκπροσώπων, με το οποίο ορίστηκαν ο κ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΟΛΥΖΩΗΣ ως τακτικό μέλος και ο 
ΚΑΣΤΩΡΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ως αναπληρωματικό μέλος στην επιτροπή του διαγωνισμού του έργου.  
11. Την αριθμ  13/2020 Απόφαση  Π.Ε.Δ. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ με θέμα : Διενέργεια 
διαδικασίας κλήρωσης για τον ορισμό εκπροσώπων των Ο.Τ.Α (1 τακτικού με τον αναπληρωτή του) από το 
Μητρώο Προσώπων που καταρτίσθηκε για το Δήμο Σουφλίου, στην Επιτροπή Διαγωνισμού του Έργου 
«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΠΟΥ ΘΥΜΑΡΙΑΣ ΤΥΧΕΡΟΥ ΦΥΛΑΧΤΟΥ», κατόπιν 
υποβολής του Α.Π 176518/8949/22-10-2020 αιτήματος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου, προϋπολογισμού 3.103.000,00 με Φ.Π.Α, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 221 παρ.8 
του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/8.8.2016 τ.Α΄). με το οποίο ορίστηκαν ως τακτικό μέλος ο ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ (α/α 20), Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Σουφλίου και  ως αναπληρωματικό μέλος  ο 
ΓΚΑΜΠΙΤΣΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (21), Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Σουφλίου στην επιτροπή του διαγωνισμού του 
έργου. 
12. Την από 23-02-2021 κλήρωση μελών επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου, με χρήση του 
ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-2-id-aa-8720-eba-2021-02-23-12:00:00.000000 από την 
οποία προέκυψαν με τη σειρά που κληρώθηκαν: 
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΕΙΡΗΝΗ ΠΟΛΛΟΥΞΙΔΟΥ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1978 1996 
2551064198 pollux@alexpolis.gr Γ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1991 2001 
2551064136 axatz@alexpolis.gr Β 
ΒΛΑΣΙΟΣ ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 1983 1983 2551355844 kalentzidis@pamth.gov.gr Γ 
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΝΑΡΙΔΗΣ ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1995 - 
2551064134 kanaridis@0921.syzefxis.gov.gr Γ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2004 2005 
2551350023 oikonomidisap@gmail.com Γ 
ΡΟΖΑΛΙΑ ΔΕΛΗΜΠΑΛΤΙΔΗ ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 1993 
2001 2552350349 
r.delibaltidi@orestiada.gr Γ 

ΑΔΑ: ΨΧ8Ω7ΛΒ-ΞΦΗ



ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΚΥΡΤΣΙΟΥ Λοιποί ΠΕ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 1997 - 2554350125 
kirfil@0890.syzefxis.gov.gr Γ 
ΕΛΕΝΗ ΚΟΤΣΑΝΗ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 2001 2001 2554350130 
kotsani@0890.syzefxis.gov.gr Γ 
 
Με βάση τα προαναφερόμενα η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΜΠΟΥ ΘΥΜΑΡΙΑΣ ΤΥΧΕΡΟΥ ΦΥΛΑΧΤΟΥ προϋπολογισμού δαπάνης 3.103.000,00 € με Φ.Π.Α.. 
1. Τον τρόπο ανάθεσης με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά 
ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016 
Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΠΟΥ ΘΥΜΑΡΙΑΣ ΤΥΧΕΡΟΥ ΦΥΛΑΧΤΟΥ προϋπολογισμού 
δαπάνης 3.103.000,00 € με Φ.Π.Α..  με χρηματοδότηση του έργου σύμφωνα με την υπ αριθ πρωτοκόλλου 
99912/Φ. ΕΒΡΟΥ – ΓΕΝΙΚΑ /17-11-2020 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών σε βάρος 
του προϋπολογισμού ποσού τριών εκατομμυρίων εκατόν τριών χιλιάδων ευρώ (3.103.000,00 €), 
συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του Φ.Π.Α., του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57200002 της ΣΑΕ 572 του 
Π.Δ.Ε.: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας αρμοδιότητας ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., (Μελέτες – Τεχνικοί Σύμβουλοι - 
Απαλλοτριώσεις), και διάθεσης ισόποσης πίστωσης και μεταβίβασής της στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, για την χρηματοδότηση του έργου: «Ενίσχυση Αντιπλημμυρικής Προστασίας 
Κάμπου Θυμαριάς -Τυχερού - Φυλαχτού», που θα δημοπρατηθεί, υλοποιηθεί και παραληφθεί αποκλειστικά 
από τις αρμόδιες Υπηρεσίες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  με το  σύστημα υποβολής 
προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των 
προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του 
Ν.4412/2016.  
2. Τον ορισμό επιτροπής διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, παράρτημα II, της απόφασης 
ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017) με χρήση του ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-2-id-aa-
8720-eba-2021-02-23-12:00:00.000000, τον ορισμό 1744/02-11-2020 του ΤΕΕ Θράκης και την απόφαση 
81/2020 της ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ : 
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΕΙΡΗΝΗ ΠΟΛΛΟΥΞΙΔΟΥ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1978 1996 
2551064198 pollux@alexpolis.gr Γ 
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1991 2001 
2551064136 axatz@alexpolis.gr Β 
 ΒΛΑΣΙΟΣ ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 1983 1983 2551355844 
kalentzidis@pamth.gov.gr Γ 
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΝΑΡΙΔΗΣ ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1995 - 
2551064134 kanaridis@0921.syzefxis.gov.gr Γ 
 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ 
 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ, (α/α 20), Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Σουφλίου εκπρόσωπος ΠΕΔ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ,   
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2004 2005 
2551350023 oikonomidisap@gmail.com Γ 
 ΡΟΖΑΛΙΑ ΔΕΛΗΜΠΑΛΤΙΔΗ ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 1993 
2001 2552350349 r.delibaltidi@orestiada.gr Γ 
 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΚΥΡΤΣΙΟΥ Λοιποί ΠΕ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 1997 - 2554350125 
kirfil@0890.syzefxis.gov.gr Γ 
 ΕΛΕΝΗ ΚΟΤΣΑΝΗ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 2001 2001 2554350130 
kotsani@0890.syzefxis.gov.gr Γ 
 ΚΑΣΤΩΡΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ 
 ΓΚΑΜΠΙΤΣΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (α/α 21), Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Σουφλίου εκπρόσωπος ΠΕΔ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΧ8Ω7ΛΒ-ΞΦΗ



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει για την σύναψη δημόσιας σύμβασης για το έργο «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΚΑΜΠΟΥ ΘΥΜΑΡΙΑΣ ΤΥΧΕΡΟΥ ΦΥΛΑΧΤΟΥ προϋπολογισμού δαπάνης 3.103.000,00 € με Φ.Π.Α.: 
1. Τον τρόπο ανάθεσης με το σύστημα υποβολής προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά 
ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του Ν.4412/2016 
Την έγκριση όρων διακήρυξης ανοικτής διαδικασίας, μέσω του εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων 
συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), για την επιλογή αναδόχου κατασκευής του έργου: «ΕΝΙΣΧΥΣΗ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΜΠΟΥ ΘΥΜΑΡΙΑΣ ΤΥΧΕΡΟΥ ΦΥΛΑΧΤΟΥ προϋπολογισμού 
δαπάνης 3.103.000,00 € με Φ.Π.Α..  με χρηματοδότηση του έργου σύμφωνα με την υπ αριθ πρωτοκόλλου 
99912/Φ. ΕΒΡΟΥ – ΓΕΝΙΚΑ /17-11-2020 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών σε βάρος 
του προϋπολογισμού ποσού τριών εκατομμυρίων εκατόν τριών χιλιάδων ευρώ (3.103.000,00 €), 
συμπεριλαμβανομένης της δαπάνης του Φ.Π.Α., του ενάριθμου έργου 2014ΣΕ57200002 της ΣΑΕ 572 του 
Π.Δ.Ε.: «Έργα αντιπλημμυρικής προστασίας αρμοδιότητας ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ., (Μελέτες – Τεχνικοί Σύμβουλοι - 
Απαλλοτριώσεις), και διάθεσης ισόποσης πίστωσης και μεταβίβασής της στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, για την χρηματοδότηση του έργου: «Ενίσχυση Αντιπλημμυρικής Προστασίας 
Κάμπου Θυμαριάς -Τυχερού - Φυλαχτού», που θα δημοπρατηθεί, υλοποιηθεί και παραληφθεί αποκλειστικά 
από τις αρμόδιες Υπηρεσίες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης  με το  σύστημα υποβολής 
προσφορών «επί μέρους ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών με έλεγχο ομαλότητας των 
προσφερόμενων επί μέρους ποσοστών», σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2α του 
Ν.4412/2016.  
2. Την συγκρότηση της επιτροπής διαγωνισμού (βάσει του άρθρου 9, παράρτημα II, της απόφασης 
ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017) με χρήση του ΜΗ.Μ.Ε.Δ. και ταυτότητα κλήρωσης mimed-ecb-a-2-id-aa-
8720-eba-2021-02-23-12:00:00.000000, τον ορισμό 1744/02-11-2020 του ΤΕΕ Θράκης και την απόφαση 
81/2020 της ΠΕΔ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ : 
 ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
 ΕΙΡΗΝΗ ΠΟΛΛΟΥΞΙΔΟΥ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1978 1996 
2551064198 pollux@alexpolis.gr Γ 
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1991 2001 
2551064136 axatz@alexpolis.gr Β 
 ΒΛΑΣΙΟΣ ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΕΒΡΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 1983 1983 2551355844 
kalentzidis@pamth.gov.gr Γ 
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΑΝΑΡΙΔΗΣ ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 1995 - 
2551064134 kanaridis@0921.syzefxis.gov.gr Γ 
 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ 
 ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ, (α/α 20), Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Σουφλίου εκπρόσωπος ΠΕΔ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
 ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ,   
 ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2004 2005 
2551350023 oikonomidisap@gmail.com Γ 
 ΡΟΖΑΛΙΑ ΔΕΛΗΜΠΑΛΤΙΔΗ ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 1993 
2001 2552350349 r.delibaltidi@orestiada.gr Γ 
 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΑ ΚΥΡΤΣΙΟΥ Λοιποί ΠΕ ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 1997 - 2554350125 
kirfil@0890.syzefxis.gov.gr Γ 
 ΕΛΕΝΗ ΚΟΤΣΑΝΗ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ 2001 2001 2554350130 
kotsani@0890.syzefxis.gov.gr Γ 
 ΚΑΣΤΩΡΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ Πολιτικός Μηχανικός εκπρόσωπος ΤΕΕ 
 ΓΚΑΜΠΙΤΣΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ (α/α 21), Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Σουφλίου εκπρόσωπος ΠΕΔ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΧ8Ω7ΛΒ-ΞΦΗ



 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  141/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΨΧ8Ω7ΛΒ-ΞΦΗ


		2021-03-24T12:02:20+0200
	Athens




